15-02-2024 22:15:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A implantação do Semáforo é uma ação importante, pois diminuirá a velocidade dos veículos, minimizará o
eminente risco de acidentes com ,alunos ,funcionários e estagiários da faculdade de medicina veterinária e os pedestres
que acessam o 17º Batalhão de Polícia Militar. Com essa ação todos se sentirão mais seguros em atravessar a via.
Sendo assim, solicitamos a implantação do semáforo sonoro, com a finalidade de reduzir a velocidade de circulação e
trazer mais segurança a população.

proposição para solicitação de estudo de viabilidade para implantação (SEMÁFORO SONORO) na via pública
no endereço abaixo mencionado, no bairro Santa Mônica.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-08-2018

RUA NORDAU GONÇALVES MELO, SANTA MÔNICA, 38.408-218, UBERLÂNDIA - MG, Ponto
de referência: CRUZAMENTO COM A RUA UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO, ESQUINA DO
HOSPITAL VETERINÁRIO DA UNIPAC

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 6799/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total